
Konání akce je finančně podpořeno v grantovém řízení Ministerstva 
životního prostředí a nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP. 

 
 

 

 

Udržitelná energie  
a krajina 

mezioborová konference 
 

11.-12. listopadu 2010 | Hostětín, Bílé Karpaty 
 

Diskuse o využívání a rázu krajiny stejně jako diskuse o obnovitelných zdrojích energie  
i o podobě staveb, které minimalizují spotřebu energie, patří v současné době - zejména vzhledem 
ke klimatické změně - k nejčastějším, ale také k nejdůležitějším. Vedou se ale většinou v profesně 
oddělených skupinách. Mezioborovým setkáním chceme přispět k výměně pohledů, ale zejména k 
podpoře spolupráce mezi současnými i budoucími odborníky různých směrů – krajináři, zemědělci, 

lesníky, urbanisty, energetiky, techniky, ekonomy, sociology...  
 

Konference je otevřená všem, kdo se zajímají o udržitelnou energii a krajinu  
– studentům magisterského a doktorského studia, pedagogům, profesionálům i laikům. 

Poskytuje prostor pro mezioborové diskuse a společnou tvorbu. 
 
Hlavní témata konference 

 Obnovitelné zdroje energie a krajina 
 Urbanismus a udržitelná energie 

Program 
V rámci dvoudenního programu na sebe budou navazovat referáty a prezentace 
účastníků, moderovaná diskuse vedená odbornými garanty a exkurze, provázející 
koncepty a zajímavými realizacemi úspor energie a jejích obnovitelných zdrojů. 

 
Přípravný tým konference 
Přípravný výbor: Doc. Ing. arch. Hana Urbášková, Ph.D a Doc. Ing. Josef Chybík, CSc., 
Fakulta architektury VUT Brno | Doc. Dr. Ing. Petr Maděra, Lesnická a dřevařská fakulta Mendelovy 
univerzity v Brně | Ing. Zbyněk Ulčák, Ph.D., Fakulta sociálních studií MU v Brně |  Prof. Ing. Petr 
Stehlík, Fakulta strojní VUT Brno | Doc. Ing. Helena Králová, CSc. – Fakulta stavební VUT Brno | 
RNDr. Yvonna Gaillyová, CSc., Ekologický institut Veronica.  
Záštitu nad konferencí převzala Energetická agentura Zlínského kraje. 

Pořadatel 
ZO ČSOP Veronica | Centrum Veronica Hostětín 
Hostětín 86, 687 71 Bojkovice | tel. 572 641 855 | hana.machu@veronica.cz | 
www.hostetin.veronica.cz, kontaktní osoba: Hana Machů 

Přihlášky a příspěvky 
Uzávěrka přihlášek:  6. července 2010  
Uzávěrka příspěvků do sborníku: 31. srpna 2010 

Více informací naleznete na www.hostetin.veronica.cz 

 



Konání akce je finančně podpořeno v grantovém řízení Ministerstva 
životního prostředí a nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP. 

 
 

 

Sborník 
Referáty účastníků budou otištěny ve sborníku. Sborník vyjde v černobílé podobě, bude 
opatřen ISBN. Všechny přijaté příspěvky budou před vytištěním sborníku recenzovány, 
nebudou ale jazykově upravovány. Organizátoři si vyhrazují právo příspěvek neotisknout 
a účastníka do konference nezařadit, pokud podmínky nebudou dodrženy. Termín 
odevzdání příspěvků do sborníku: 31. srpna 2010. 
 
Přihlášeným budou zaslány bližší pokyny pro zpracování příspěvku, jsou rovněž 
uvedeny na webových stránkách organizátora konference. 
 
Organizační pokyny 
 

Účastnický poplatek 
Konferenční poplatek činí 600 Kč. Slouží k financování příprav konference a vydání 
sborníku. Platba proběhne před konferencí prostřednictvím bankovního převodu. V 
odůvodněných případech je možné prostřednictvím písemné žádosti organizátorům 
požádat o snížení příspěvku. 

Ubytování 
Konference se koná v Centru Veronica Hostětín. Účastníci konference budou ubytováni 
v Hostětíně přímo v budově vzdělávacího střediska, případně v hostětínské turistické 
ubytovně. Cena ubytování: 200 Kč/os./noc. Úhrada proběhne současně s úhradou 
konferenčního poplatku.  

Stravování  

Snídaně, obědy a večeře budou k dispozici přímo v budově vzdělávacího střediska a 
účastníci si je budou objednávat a hradit současně s úhradou konferenčního poplatku.  

Závazná přihláška na konferenci 

Závazná přihláška je součástí této pozvánky nebo si ji můžete stáhnout z webových 
stránek organizátora.  

Uzávěrka přihlášek je 6. července 2010. Po tomto termínu je nutno domluvit svoji 
případnou účast na konferenci přímo s organizátory.  

Harmonogram 

 Uzávěrka přihlášek – 6. července 
 Uzávěrka příspěvků do sborníku – 31. srpna 
 Recenze příspěvků – září 
 Vydání sborníku – říjen 
 Konference – 11.+12. listopadu 

 

 

 
 



Konání akce je finančně podpořeno v grantovém řízení Ministerstva 
životního prostředí a nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP. 

 
 

 

Závazná přihláška 

Přihlášku můžete vyplnit v tištěné podobě či elektronicky, popř. potřebné informace 
zaslat e-mailem. Kontaktní adresa: hana.machu@veronica.cz / tel.: 572 641 855 / 

Centrum Veronica Hostětín, Hostětín 86, p. Bojkovice. 
 

Zúčastním se konference „Udržitelná energie a krajina“ 11.-12. listopadu 2010 

Jméno a příjmení  

Působiště | profese | organizace  

Kontaktní adresa  

E-mail  

Tel. / mobil  

Anotace konferenčního 
příspěvku (max. 750 znaků) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konferenční poplatek 600 Kč a 
úhradu ubytování*a stravného* 
zaplatím převodem z účtu číslo 
 

 

Vzkaz organizátorům 

 

 

 

 

* přihlašování k ubytování a stravování proběhne v říjnu, až na základě sestavení 
přesného programu akce a stanovení pořadí příspěvků. 

 

 

 


